
Jak KPO wspiera samorządy? 

 

Dotychczas Miasto Toruń złożyło do KPO ponad 20 wniosków na kwotę ok.
150 mln zł., m. in . z zakresu taboru niskoemisyjnego oraz
energooszczędnego budownictwa mieszkaniowego. Gmina przygotowuje
już kolejne inwestycje.

W środę 25 września 2024 r. w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie
samorządowców z regionu z sekretarzem stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki
Regionalnej Janem Szyszko. Spotkanie poświęcone było omówieniu kluczowych
założeń i celów KPO, a także planowanych naborów. 

Polska otrzyma z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) blisko
59,8 mld euro, czyli ponad 257 mld zł, w tym 25,27 mld euro (108,6 mld zł) w
postaci dotacji i 34,54 mld euro (148,5 mld zł) w formie preferencyjnych pożyczek.
Wiceminister Szyszko mówił o możliwościach unijnego wsparcia szczególnie dla
samorządów.

Sekretarz stanu przedstawił informacje o trwających i planowanych naborach.
Istnieje możliwość pozyskania dotacji m.in. na reformę planowania przestrzennego
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(plany ogólne), opiekę nad dziećmi do lat 3, efektywność energetyczną obiektów
lokalnej aktywności społecznej, poprawę efektywności energetycznej w budynkach
mieszkalnych wielorodzinnych, a także szkół, e-kompetencje, zieloną transformację
miast oraz energooszczędne budownictwo mieszkaniowe. 

KPO stanowi bardzo istotne narzędzie wsparcia dla Miasta Torunia. Obecny na
spotkaniu I Zastępca Prezydenta Miasta Torunia Rafał Pietrucień pytał m.in. o
termin zakończenia inwestycji z części dotacyjnej KPO - czy data 30 czerwca 2026 r.
jest możliwa do wydłużenia i ewentualnie jakie są sankcje niedotrzymania tego
terminu?

Dotychczas Miasto Toruń złożyło do KPO ponad 20 wniosków na kwotę ok. 150 mln
zł., m.in. z zakresu taboru niskoemisyjnego oraz energooszczędnego budownictwa
mieszkaniowego.  

Gmina przygotowuje kolejne inwestycje, m.in. w zakresie wymiany źródeł ciepła i
poprawy efektywności energetycznej szkół, rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3, jak również modernizacji infrastruktury szpitali powiatowych celem
utworzenia miejsc opieki długoterminowej lub geriatrycznej.
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